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INDICADQRES

ECONOMICOS

IPCA: indice de inflacdo que mede a variacdo de preco dos itens que mais
impactam o custo de vida das familias que ganham entre 1 e 40 salarios-

mMinimos.
ACUMULADO
IPCA (%) 20242 3,31%
12,00 MENSAL: 0,44%
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O IPCA tem um total de 9 grupos: Alimentacao e Bebidas, Habitacao, Artigos
de Residéncia, Vestuario, Transportes, Saude e Cuidados Especiais, Despesas
Pessoais, Educacao e Comunicacao.

Itens do IPCA que tiveram maior peso € maior variagao Nno mes:

Maior PESO na renda ) 21,19%

das Familias Alimentacao e Bebidas

Maior VARIACAO ) 1,80% ﬁ

Habitacao
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INPC: indice de inflacdo que mede a variacdo de preco dos itens que mais
impactam o custo de vida das familias que ganham entre 1 e 5 salarios-
mMinimMmaos.

INPC (%) ACUMULADO
12,00 20242 3,29%
10,16

10,00 MENSAL: 0,48%
8,00
6.00 5,45 593

4,48
4,00 =71 3,29
0,00

2019 2020 2021 2022 2023 2024

ltens que compdem o INPC e suas respectivas variacbes no més de
setembro/2024.

-0,06% i Comunicagao
I 0,05% Educacéo
-0,39% I Despesas Pessoais
0,49% Saude e Cuidados Pessoais
- 0,03% Transportes
B 016% Vestuario
-020% Il Artigos de Residéncia

— 1,93% Habitaggo

— 0,49% Alimentos e Bebidas
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CENARIO _

ECONOMICO

IBOVESPA - O principal indice da bolsa de valores brasileira acumulou perda
de 3,08%, interrompendo a recuperacao registrada entre junho e agosto. Nos
dltimos trés meses, o indice da bolsa acumulou 11,39%, impulsionado pelo fluxo
de capital estrangeiro, mas com a gqueda de setembro, o lbovespa voltou ao
patamar negativo 1,77% no acumulado do ano.

SELIC - O Comité de Politica Monetaria (COPOM), em decisao unanime,
decidiu elevar a taxa basica de juros em 0,25%, levando a Selic para 10,75% a.a.

EUA - Nos EUA, tivemos o inicio do ciclo de afrouxamento monetario pelo
Federal Reserve (FED - Banco Central dos Estados Unidos), evento aguardado
com grande expectativa ao longo do ano. Por 13, os dados de inflacao tiveram
uma evolucao positiva, compativeis com a meta do Fed. Diante do cenario de
inflacao caindo e mercado de trabalho menos ativo, 0 6rgao optou por iniciar o
ciclo com uma reducao de 0,50% na sua taxa basica de juros.

CHINA - O governo chinés propds uma séerie de medidas para aquecer a
economia. Na politica monetaria, cortou as taxas de juros e diminuiu o
compulsorio no intuito de aumentar a liquidez bancaria e estimular o crédito.
No setor imobiliario, diminuiu o percentual do pagamento inicial exigido para
compra de uma segunda casa, reduziu as taxas de juros do estoque de
hipotecas.
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RESULTADOS

DOS PLANOS

PLANO/META 12 MESES 24 MESES 36 MESES
Meta(INPC+500%a.a.) 0,89 7,16 9,25 19,53 33,89
PLANO/META 12 MESES 24 MESES 36 MESES
Meta(IPCA+5,00%a.a.) 0,85 7,18 9,60 20,69 35,16
PLANO/META 12 MESES 24 MESES 36 MESES
Meta(IPCA+5,00%a.a.) 0,85 7,18 9,60 20,69 35,16
PLANO/META 12 MESES 24 MESES 36 MESES
111(%) -1,00 4,92 11,24 20,06 22,57
Meta(IPCA+5,00%a.a.) 0,85 7,18 9,60 20,69 35,16

PLANO/META 12 MESES 24 MESES 36 MESES

Meta(110%doCDI) 0,92 8,82 12,22 28,91 44,44
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SEGMENTOS DA CARTEIRA DE
INVESTIMENTOS

Renda Py Operao;ﬁes com
Fixa Participantes
Titulos Publicos e Privados Empréstimos
Renda Imobiliario

i Variavel N

| Locacdo imoveis e Fundos

Acoes e Fundos de Acdes Imobiliarios
Investimentos Investimentos

ﬁ]@ Estruturado % Exterior

Fundos de Investimentos Fundos de Investimentos em

Multimercado e de Acdes de Empresas negociadas
Participacoes em bolsas de valores externas

S— Plano FAF % Plano 11BD % PlanolICD % Plano Ill % Fa'::?l?: o
Ano Més Ano Més Ano & Més Ano
Renda Fixa 0,38 5,87 0,17 5,17 -0,36 1,29 | -0,22 2,38 0,84 8,35
Renda Varidvel -6,34  13,71| -6,88 834 | -636 1041 | -6,26 10,46 | -7,71 10,40
Investimentos Estruturados -1,25 1,54 -3,48 4,57 0,32 3,33 0,37 3,80 - -
Investimentos Exterior -2,49 21,65 -2,50 20,98 | -2,52 26,68 | -2,52 15,66 -2,55 22,52
Imobiliario 0,71 6,60 - - - - - - - -
Operagdes com Participantes 0,79 8,67 - - 0,91 8,98 0,92 9,09 - -




BRF

PREVIDENCIA | RELATORIO DE INVESTIMENTOS | 7 BRF' a ‘
previdéncia

RENTABILIDADE ACUMULADA

INICIO DO PLANO
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1. PLANO FAF
Meta atuarial: INPC + 500% a.a.

Pandemia

Covid 19

Crise
Econbmica
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FAF Meta Atuarial Poupanga e CDI

2. PLANO Il BD
Meta atuarial IPCA + 500% a.a.

Pandemia

Covid 19

— _—

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022 2023 2024

I BD e \eta Atuarial e Poupanca e CDI|
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3. PLANOII CD
Meta de rentabilidade: IPCA + 500% a.a.

450%

Pandemia
Covid 19
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[ CD e |\leta de Rentabilidade em==Poupanga e CD|

4&. PLANO Il
Meta de rentabilidade: IPCA + 500% a.a.
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5. PLANO FAMILIA
Meta de rentabilidade: 110% CDI
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Familia == \leta de Rentabilidade  e====Poupanga e (CD|
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DISTRIBUICAO DA CARTEIRA
DE INVESTIMENTOS

7837% Plano FAF
m Renda Fixa

8,32%
0,54%
1,95% — Mt

122% /i
933%

m Renda Variavel

m [nvestimentos Estruturados

m [nvestimentos Exterior

m Operacdes com Participantes
m [mobiliario

89.98%  plano Il BD

B Renda Fixa

B Renda Variavel

B Investimentos Estruturados
B Investimentos Exterior

1,82%
0,00%

8,22%

1,43%

8,83% \s
1,66% j
9.24%

2.48% 78.44% Plano 1iI

8.50% \ m Renda Fixa
6922/0 i — m Renda Variavel

® |[nvestimentos Estruturados
® |[nvestimentos Exterior
m Operacdes com Participantes

75839 Plano Il CD

m Renda Fixa

m Renda Variavel

m |[nvestimentos Estruturados

m |[nvestimentos Exterior

m Operac¢des com Participantes

9,24%

Plano FAMILIA

m Renda Fixa

7.12%
o OOCV) m Renda Variavel
, )

B

® |[nvestimentos Estruturados
521%

m |[nvestimentos Exterior
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ALOCAGAO DA CARTEIRA
DE INVESTIMENTOS

BRF

previdénc

-

PLANO FAF
ATIVO CNP3J GESTORES R$ %
TOTAL SEGMENTO DE RENDA FIXA 3.024.218.474 '78,37%
CARTEIRA PROPRIA 2.370.257.893  61,43%
NTN-B (Marcado na Curva) BRF Previdéncia 1660653261  43,04%
NTN-B (Marcado a Mercado) BRF Previdéncia 600570.892  1556%
DEBENTURE BRF BRF Previdéncia 62.783.169 1,63%
FIDC Il BRF BRF Previdéncia 46.250.571 1,20%
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO RENDA FIXA 653.960.581  16,95%
ITAU INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI 00.832.435/0001-00 Ital Asset 274.285.004 7%
SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO Il FIC RF REF. DI 37.093.314/0001-96 Safra Asset 31.737.300 0,82%
BR2 FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO 22.014.343/0001-48 BRZ Invest. 46.166.315 1,20%
BRADESCO BRFPREV FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO 21.321.600/0001-21 Bradesco Asset 202.392.736 5,25%
BRF PREV INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO 03.162.048/0001-94 Western Asset 99.379.227 2,58%
TOTAL SEGMENTO DE RENDA VARIAVEL 360.002.852  9,33%
CARTEIRA PROPRIA 169.245.313 4,39%
BRFS3 01.838.723/0001-27 BRF Previdéncia 169.245.313 4,39%
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA VARIAVEL 190.757.540  4,94%
ITAU INSTITUCIONAL BOWVI1 FIC ACOES 48107.252/0001-40 ltal Asset 31.090.916 0,81%
BRADESCO SALUBRE FI ACOES 03.833.841/0001-78 Bradesco Asset 58.993.436 1,53%
ITAU BRFPREV FIC ACOES 49590.183/0001-31 Ital Asset 62.525.230 1,62%
VINCI SELECTION EQUITIES FI ACOES 15.603.945/0001-75 Vinci Partners 38.147.958 0,99%
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS 44.416.776 1,15%
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM PARTICIPACOES 44.416.776 1,15%
LACAN FLORESTAL Ill FEEDER FIP MULTIESTRATEGIA 32.527.734/0001-10 Lacan Investimentos 13153.017 0,34%
PATRIA BRASIL Il FICFIP INFRAESTRUTURA 17.870.798/0001-25 Patria Investimentos 6.046.492 0,16%
PATRIA REAL ESTATE PRIVATE Il FICFIP 10.979.378/0001-32 Patria Investimentos 180.714 0,00%
FUNDO BRASIL INTERNACIONALIZACAO EMP. Il FIP MULT. 19.837.544/0001-30 SPX Capital 8.014.757 0,21%
BTG PACTUAL Il FICFIP INFRAESTRUTURA 14.584.094/0001-06 BTG Pactual Gestora 161.282 0,00%
SIGNAL CAPITAL FUNDO DE FUNDOS Il FIP MULTIESTRATEGIA 23.738.050/0001-76 Signal Capital 5.549.491 0,14%
KINEA PE IV FEEDER INSTITUCIONAL Il FIP MULTIESTRATEGIA 28.849.618/0001-40 Kinea Investimentos 9.307.012 0,24%
KINEA PRIVATE EQUITY Il FIP MULTIESTRATEGIA 15.039.162/0001-00 Kinea Investimentos 2.004.010 0,05%
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR 82.331.378 2,13%
BB SCHRODER INVEST. EXTERIOR FI MULTIMERCADO 17.431.816/0001-72 BB Asset 10.331.672 0,27%
FOF MULTI GLOBAL EQUITIES INVEST. EXT. FIC MULTIMERCADO 17.412.472/0001-54 ltal Asset 9.748.557 0,25%
BRF PREV FOF INVEST. EXTERIOR FI MULTIMERCADO 50.927.335/0001-28 Schroder Invest. 62251150 1.61%
TOTAL SEGMENTO IMOBILIARIO 328.037.072 8,50%
CARTEIRA PROPRIA 320.944.000 8,32%
IMOVEIS BRF Previdéncia 320944000  g32%
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO 7.093.072 0,18%
RIO BRAVO RENDA VAREJO FlI 15.576.907/0001-70 Rio Bravo Invest. 7.093.072 0,18%
TOTAL OPERAGCOES COM PARTICIPANTES 19.732.198 0,51%

3.858.738.750* 100,00%

*Valor total de investimentos compde o RGPB — Recursos Garantidores dos Planos de Beneficios.
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EXPOSICAO POR GESTOR
Plano FAF
BTG Pactual  0,00%
Rio Bravo | 0,18%
BB 1 0,27%
SPX 1 0,21%

Lacan 1 0,34%
Signal | 0,14%
Patria | 0,16%
Western mm 2,59%
Schroder m 1,62%
Kinea 1 0,29%
Vinci B 0,99%
Bradesco mmmmm 6,81%
BRZ ® 1,20%
Safra B 0,83%
Itad e 9,84%
BRF Previdéncia n— 7 4, 51%

PLANO Il BD

CNPJ GESTORES
20.422.714 89,96%
19.629.872 86,47%
59,98%
24,32%

TOTAL SEGMENTO DE RENDA FIXA
CARTEIRA PROPRIA

13.616.324

NTN-B (Marcado na Curva) BRF Previdéncia

5.521.857

NTN-B (Marcado a Mercado) BRF Previdéncia

269.003 118%
222.688 0,98%
792.842 3,49%
600.082 2,64%
3.969 0,02%
83.623 0,37%
105.168 0,46%
1.865.104 8,22%
1.024.045 4,51%

DEBENTURE BRF BRF Previdéncia

FIDC Il BRF BRF Previdéncia
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO RENDA FIXA

00.832.435/0001-00
37.093.314/0001-96
22.014.343/0001-48

21.321.600/0001-21

ITAU INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI Itau Asset

SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO Il FIC RF REFERENCIADO DI Safra Asset
BR2 FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO BRZ Investimentos
BRADESCO BRFPREV FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO Bradesco Asset

TOTAL SEGMENTO DE RENDA VARIAVEL

CARTEIRA PROPRIA

BRFS3 BRF Previdéncia 1.024.045  451%

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA VARIAVEL 841.059  3,70%

ITAU INSTITUCIONAL BOVVIT FIC ACOES 48107.252/0001-40 Itau Asset 497.393 2,19%
BRADESCO SALUBRE FI ACOES 03.833.841/0001-78 Bradesco Asset 95.096 0,42%
ITAU BRFPREV FIC ACOES 49.590.183/0001-31 ltad Asset 155425 0,68%
VINCI SELECTION EQUITIES FI ACOES 15.603.945/0001-75 Vinci Partners 93.146 0,41%
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR 414347  1,83%
FOF MULTI GLOBAL EQUITIES INVEST. EXT. FIC MULTIMERCADO 17.412.472/0001-54 Itau Asset 121.821 0,54%
BRF PREV FOF INVESTIMENTO NO EXTERIOR FI MULTIMERCADO  50.927.335/0001-28 Schroder Invest. 292,526 129%

22.702.165 100,00%
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EXPOSICAO POR GESTOR

Plano Il BD

Schroder [ 1,29%
Safra  0,02%
Vinci | 0,41%

Bradesco |} 0,88%
BRZ | 0,37%

ltay I 6,06%

B ency

BRF Previdéncia | mm— 90,98%

PLANO II CD

CNPJ

GESTORES

TOTAL SEGMENTO DE RENDA FIXA
CARTEIRA PROPRIA

NTN-B (Marcado a Mercado)
DEBENTURE BRF
FIDC Il BRF
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
ITAU INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI
SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO Il FIC RF REF. DI
BR2 FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
BRADESCO BRFPREV FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
TOTAL SEGMENTO DE RENDA VARIAVEL
CARTEIRA PROPRIA
BRFS3
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA VARIAVEL
ITAU INSTITUCIONAL BOWI1I FIC AGOES
BRADESCO SALUBRE FI ACOES
ITAU BRFPREV FIC ACOES

VINCI SELECTION EQUITIES FI ACOES
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAGOES

LACAN FLORESTAL Il FEEDER FIP MULTIESTRATEGIA

SIGNAL CAPITAL FUNDO DE FUNDOS Il FIP MULTIESTRATEGIA
KINEA PE IV FEEDER INSTITUCIONAL Il FIP MULTIESTRATEGIA

TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR

BB SCHRODER INVEST. EXTERIOR FI MULTIMERCADO

FOF MULTI GLOBAL EQUITIES INVEST. EXT. FIC MULTIMERCADO

BRF PREV FOF INVEST. EXTERIOR FI MULTIMERCADO
TOTAL OPERAGOES COM PARTICIPANTES

00.832.435/0001-00
37.093.314/0001-96

22.014.343/0001-48

21.321.600/0001-21

01.838.723/0001-27

48.107.252/0001-40
03.833.841/0001-78
49.590.183/0001-31

15.603.945/0001-75

32.527.734/0001-10
23.738.050/0001-76
28.849.618/0001-40

17.431.816/0001-72
17.412.472/0001-54
50.927.335/0001-28

BRF Previdéncia
BRF Previdéncia
BRF Previdéncia

[tau Asset
Safra Asset
BRZ Investimentos

Bradesco Asset

BRF Previdéncia

[tau Asset
Bradesco Asset
[tau Asset

Vinci Partners

Lacan Investimentos
Signal Capital

Kinea Investimentos

BB Asset
[tau Asset

Schroder Invest.

286.198.856
153.481.619
143.809.489
3.891.312
5.780.818
132.717.237
101.139.647
6.640.678
5.337.772
19.599.140
33.545.747
15.853.848
15.853.848
17.691.899
3.063.555
8.040.513
3.985.870
2.601.960
5.966.802
5.966.802
2.583.628
2.219.797
1.163.377
32.143.328
7.221.930
7.785.216
17.136.181
5.191.255

78,83%
42,28%
39,61%
1,07%
1,59%
36,56%
27,86%
1,83%
1,47%
5,40%
9,24%
4,37%
437%
4,87%
0,84%
221%

1,10%

0,72%
1,64%

1,64%
0,71%
0,61%
0,32%
8,85%
1,99%
214%

4,72%
1,43%

363.045.987 100,00%




g

EXPOSICAO POR GESTOR

Schroder
BB Asset
Signal
Lacan
Kinea
Vinci
Bradesco
BRZ
Safra

T 4,79%
. 2,02%

B 0,62%

B 0,72%

1 0,33%

B 0,73%
I 7, 72%
M 1,49%

M 1.86%

ltal I 32, 41%

BRF Previdéncia

TOTAL SEGMENTO DE RENDA FIXA
CARTEIRA PROPRIA

NTN-B (Marcado a Mercado)
DEBENTURE BRF
FIDC Il BRF
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
ITAU INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI
SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO Il FIC RF REF. DI
BR2 FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
BRADESCO BRFPREV FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
TOTAL SEGMENTO DE RENDA VARIAVEL
CARTEIRA PROPRIA
BRFS3
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA VARIAVEL
ITAU INSTITUCIONAL BOVV1 FIC ACOES
BRADESCO SALUBRE FI ACOES
ITAU BRFPREV FIC ACOES

VINCI SELECTION EQUITIES FI ACOES
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAGCOES
LACAN FLORESTAL Il FEEDER FIP MULTIESTRATEGIA

SIGNAL CAPITAL FUNDO DE FUNDOS Il FIP MULTIESTRATEGIA
KINEA PE IV FEEDER INSTITUCIONAL Il FIP MULTIESTRATEGIA

TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR
BB SCHRODER INVEST. EXTERIOR FI MULTIMERCADO

FOF MULTI GLOBAL EQUITIES INVEST. EXT. FIC MULTIMERCADO

BRF PREV FOF INVEST. EXTERIOR FI MULTIMERCADO
TOTAL OPERAGOES COM PARTICIPANTES

BRF PREVIDENCIA | RELATORIO DE INVESTIMENTOS | 14

Plano Il CD

00.832.435/0001-00
37.093.314/0001-96

22.014.343/0001-48

21.321.600/0001-21

01.838.723/0001-27

48.107.252/0001-40
03.833.841/0001-78
49.590.183/0001-31

15.603.945/0001-75

32.527.734/0001-10
23.738.050/0001-76
28.849.618/0001-40

17.431.816/0001-72
17.412.472/0001-54
50.927.335/0001-28

BRF Previdéncia
BRF Previdéncia
BRF Previdéncia

Itau Asset
Safra Asset
BRZ Investimentos

Bradesco Asset

BRF Previdéncia

Itau Asset
Bradesco Asset
Itau Asset

Vinci Partners

Lacan Investimentos
Signal Capital

Kinea Investimentos

BB Asset
Itau Asset

Schroder Invest.

47,32%
I

382.084.766
198.813.709
185.546.336

5.262.699
8.004.674
183.271.057
140.341.648
6.453.567
8.594.148
27.881.694
45.006.108
20.643.683
20.643.683
24.362.425
6.182.439
8.518.594
5.833.385
3.828.006
4.152.277
4.152.277
1.879.002
1.109.898
1.163.377
41.826.393
10.473.619
9.459.861
21.892.913
14.335.506

78,39%
40,79%
38,07%
1,08%
1,64%
37,60%
28,79%
1,32%
1,76%
5,72%
9,23%
4,24%
424%
5,00%
127%
1,75%
120%
0,79%
0,85%
0,85%
0,39%
0,23%
0,24%
8,58%
215%
1,94%
4,49%
2,94%
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previdé
EXPOSICAO POR GESTOR
Plano III
Signal Capital 0,23%
Kinea 0,25%
Lacan @ 0,40%
Vinci = 0,81%
Safra = 1,36%
BRZ = 182%
BB Asset  221%
Schroder 4,63%
Bradesco = 769%
Itad 34,21%

BRE. e 46,39%

PLANO FAMILIA

CNPJ GESTORES

TOTAL SEGMENTO DE RENDA FIXA 2959311 87,69%
2.959.311 87,69%

2.768.331 82,03%

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO RENDA FIXA

ITAU INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI 00.832.435/0001-00 ltat Asset

SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO Il FIC RF REFERENCIADO DI 37.093.314/0001-96 Safra Asset 58.270 173%

BRADESCO BRFPREV FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO 21.321.600/0001-21 Bradesco Asset 1327 3,93%
TOTAL SEGMENTO DE RENDA VARIAVEL 175.606  5,20%

CARTEIRA PROPRIA 127.710 3,78%

BRFS3 10.406.511/0001-61 BRF Previdéncia 127.710
47.896 1,42%

3,78%

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA VARIAVEL

ITAU INSTITUCIONAL BOVVT1 FIC ACOES 48107.252/0001-40 ltat Asset 15.444 0,46%
ITAU BRFPREV FIC ACOES 49.590.183/0001-31 ltati Asset 19.457 0,58%
VINCI SELECTION EQUITIES FI ACOES 15.603.945/0001-75 Vinci Partners 12.995 0,39%
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR 239.933 7%
BB SCHRODER INVESTIMENTO NO EXTERIOR FI MULTIMERCADO  17.431.816/0001-72 BB Asset 82.804 2,45%
FOF MULTI GLOBAL EQUITIES INVEST. EXT. FIC MULTIMERCADO 17.412.472/0001-54 ltat Asset 52973 1,57%
BRF PREV FOF INVESTIMENTO NO EXTERIOR FI MULTIMERCADO  50.927.335/0001-28 Schroder Invest. 104155 3,09%
3.374.850 100,00%
EXPOSICAO POR GESTOR

Plano Familia

Vinci Partners | 0,39%
Safra | 1,73%
BBAsset B 245%
Schroder [l 3,09%
Bradesco  3,93%
BRF Previdéncia [l 3,78%

tou I c/ 3%
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GLOSSARIO

Inflagao: A inflacdo € o aumento dos precos de bens e servigos. Na pratica, isso
significa que o dinheiro perde valor com o passar do tempo.

Meta de rentabilidade: Entende-se como meta de rentabilidade o indice que
reflete a expectativa de rentabilidade de médio e longo prazos dos
investimentos realizados em cada um dos segmentos — rentabilidade esta que
tende a apresentar menor volatilidade e maior aderéncia aos objetivos do
Plano.

Meta Atuarial: Pardmetro para retorno de investimentos da Entidade.

Alocacdo de investimentos: Percentual de alocacdo dos recursos so plano,
por segmento, no ultimo dia de referéncia.

Marcacdo a Mercado: E a forma de precificacdo do valor justo pelo mercado
de um titulo publico e/ou privado em uma data de interesse de venda do titulo
antes do seu vencimento, ou seja, a obtencao do seu valor pelo qual sera
negociado no mercado.

Marcacgdo na Curva: £ a forma de precificacdo utilizada pelo investidor que
pretende manter seus titulos até a data do seu vencimento. Nesse caso,
independente das condicdes de mercado, a marcagao na curva apresentara a
rentabilidade contratada na compra do titulo. Essa forma de marcacao so pode
ser aplicada aos Planos de Beneficio Definido (BD).
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